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Happy News
Gode Nyheder 

This month we want to dedicate a huge thank you 
to every single child and parent who came on our 
Spring Cleaning Saturday! Everyone worked so 
hard creating wonderful things for our schools 
community! It really shows what we can achieve 
when we come together. 

I denne måned vil vi gerne dedikere en stor tak til 
alle de børn og forældre, der kom til vores 
forårsrengørings lørdag! Alle arbejdede hårdt for at 
skabe vidunderlige ting til vores skolefællesskab! 
Det viser virkelig, hvad vi kan opnå, når vi står 
sammen.



Woodwork
Sløjd

In our workshop 
we have been 

busy! 

2IC have been 
making their own 
knitting needles.

3 klasse and 3-4IC 
have been making 
weighing scales.

8 klasse have been 
creating figures for a 

chess board and 
wooden relief forms!

I vores værksted 
har vi haft travlt! 

2IC har lavet deres 
egne strikkepinde.
3 klasse og 3-4IC 
har lavet vægte.

8 klasse har lavet 
figurer til et 

skakbræt og træ 
relieffer!



Lejrskole i Middalderen 4.5kl 
Trip to the middle ages Class 4-5

Lidt om os
Hej :) vi er 4.5 kl, 17 elever og to voksne, Rie vores lærer og Jesper 
(Bettys far, som også var med på turen)
Vi har lige været på lejrskole på Ulvsborg ved Asnæs 
i Odsherred.
Vi skulle være der i 2 dage og 3 nætter for at
lære at leve som i Middelalderen, mere præcist i 1100-tallet.
vi skulle have vikingekofter på som vi selv havde syet i håndarbejde på 
skolen.
Kofterne var originalt lavet til vores vikinge-skuespil "Balders død”,
som blev spillet i januar. Men de kunne godt bruges i Middelalderen på 
Ulvsborg.

Turen
Vi mødtes på Valby st. kl. 7.30. Der sagde vi farvel til vores forældre.
ca. kl. 7.49 gik turen mod Holbæk.
Der var mange, der spillede kort i toget, fx uno eller fisk.
Vi fik også lov til at tage slik med, så der var også nogle,der spiste slik. 
🙂
Da vi var fremme ved Holbæk St, skiftede vi til lokalbanen “Grisen”,
og så kørte vi mod Asnæs.
Så skulle vi derefter gå en 47 min lang gåtur mod stormandsgården 
Ulvsborg. Det var tungt med rygsække at gå næsten en hel time.

Dag 1.
Vi ankom ved Ulvsborg ca. kl. 10.00.
Dagens aktiviteter bestod af:

● Dragtudleveringer - vi skulle have vores egne dragter med, men de 
blev kørt i bil og så skulle vi jo også have hovedbeklædninger på. 
Kutter, kyser eller tørklæder.

● Indrette sig i alkover, som er en slags seng man sov i, i gamle dage. 
Nogle alkover er med madras, men de her var med halm, og vi fandt 
en død muldvarpe.

● Tur i skoven, selvom folk i middelalderen var kristne havde de dog en 
del træer som var opkaldt efter de gamle nordiske guder, der var bl.a 
Freja`s, træ Tyra`s træ, og Hell`s træ, som man kunne gå ud og bede 
til. Hvis man ville bede til fx Freja (som er kærligheds- og 
krigsgudinde), så skulle man fx lægge en musling, sten eller 
grankogle.

● Pandekager, vi var trods alt i middelalderen, så vi skulle lave mad 
over bål,men pandekagerne smagte rigtig godt. :)

● Efter vi havde spist pandekager, tog Rie os over til bænkene, og så 
skulle vi skrive logbog. Vi skulle skrive om turen, tøjet, blomster og 
træer, samt om huset med alkoverne.



Lejrskole i Middalderen 4.5kl 
Trip to the middle ages Class 4-5

Dag 3. 
Vi vågnede efter endnu en god nats søvn, lavede havregrød over bål igen. 
Kl.10:00 kom underviserne, her blev vi igen opdelt i to hold. 
Dagens aktiviteter bestod af:

○ Hold 1 arbejde i haven med at luge, det var meget hårdt arbejde, og i marken med at samle sten og 
så ny byg i jorden. Der var masser af sten.

○ Hold 2 skulle lave mad, byggryde med friske krydderurter og selvvalgt flæsk. Da maden var færdig, 
spiste med selskab af “nutiden” nemlig luftalarm!

Derefter gik vi i butikken og købte ting og sager, da vi havde været der, legede vi en leg og gav koncert med 
sang og fløjte.
Så gik turen tilbage mod Asnæs station. Det var en hård gåtur, for vi var meget trætte…
Vi tog lokalbane tilbage til Holbæk, og i Holbæk skiftede vi tog til DSB-tog mod Valby - og så var vores lejrtur 
slut.
Vi blev hentet af vores forældre. De syntes vi lugtede af bål, og kunne se vi havde været udendørs hver dag fra 
morgen til aften.

Farvel
Det var vores tur til Ulvsborg Stormandsgård, tak fordi du læste om vores eventyr i Middelalderens verden. 
Tak for alt Ulvsborg :)
Tak til Helene og Anastasia fra klassen, som har skrevet denne fine beretning.

Dag 2.  
Næste dag vågnede vi efter en god nattesøvn,
så lavede vi havregrød over bål, det smagte godt. Jesper hjalp med at tænde 
bålet.
kl 10.00 kom vores undervisere, vi fik besøg af stormanden, altså ham der ejer
stormandsgården.
Dagens aktiviteter bestod af;

● Vi blev delt i 2 hold: 
○ Hold 1 lavede grøntsagssuppe inkl. Selvvalgt hønsekød til nogen 

ikke-vegetarer. (Vi er jo en vegetar-skole) men det vidste de jo ikke, 
og i middelalderen spiste man lidt kød. Hvis man havde råd. Der var 
også hjemmelavet smør og fladbrød.

○ Hold 2: skød med bue og pil. Stormanden, ud over at være 
stormand, kunne han også skyde med bue og pil, så de lærte vi altså 
også.

Vi byttede undervejs.

Da vi så havde spist kunne man lave:
● fægtetræning 
● spinde uld
● lege med geder

Da vi havde arbejdet længe med at slås, spundet ulden og leget med geder, 
tog Rie over igen, og vi skrev logbog igen. 🙂
Vi lavede selv og spiste suppe til aftensmad, og sov i alkoverne.
Der var meget mørkt og stille.



Science-days in the Activity Club
In the Activity-Club, we have enjoyed watching your children participate in our science 
experiments with great enthusiasm. We have discovered and investigated how different 
substances behave. How acid and base relate to each other and how different particles meet in 
the experiments. In line with the school's teaching in 3 and 3-4 IC classes, we have practiced 
using and sensing what decilitres, liters and quantities of the contents for the experiments are. 
Children loved sharing their knowledge with us and the other participants. We will continue for 
the next few weeks to offer these science experiments to the smaller classes. And don't worry: 
we're not doing anything dangerous and we're not building a rocket (although there were several 
suggestions from your children regarding that idea :-)

Regarding summer-holiday
REMINDER: 
In week 26 (from June 26st to June 30st) and in week 31 (from July 31st to August 4th) and 
partially in week 32 (from August 7th to August 9th) we are open Monday - Friday from 8:30 a.m. 
to 4:00 p.m.
The first day of school is Thursday, August 10th.
However, on Friday 4th of August we are only open from 8.30 to 12.00 as we have a 
planning-day for our staff starting at 12.00. We therefore kindly ask you to pick up your kids this 
day no later than 12.00 p.m..
 
We will send out a schedule of trips and activities for both "Summer Activity Club"-weeks in the 
beginning of June, so you can see what we have planned for all children. We are planning many 
trips and outdoor activities and are therefore hoping for nice summer weather.
 
NOTE: Register your child no later than Tuesday 23rd of May by using the registration form on 
Intra (Menu: Forms - Other forms); so that we can plan the weeks as best as possible. After this 
date, the registration form is no longer available.

The Activity Club



Fritidshjem

Videnskabs-dage i Fritten
I fritidshjemmet har vi med stor begejstring nydt at se jeres børn deltage i vores 
videnskabs-eksperimenter. Vi har opdaget og undersøgt hvordan forskellige stoffer opfører sig. 
Hvordan syre og base forholder sig på hinanden og hvordan forskellige partikler mødes i 
forsøgene. Herunder i tråd med skolens undervisning i 3 og 3-4 IC klasser har vi øvet at bruge 
og fornemme, hvad deciliter, liter og mængder af indholdet til forsøgene er. Børn var helt vilde 
med at dele deres viden med os og de andre deltagere. Vi fortsætter lidt endnu de næste uger 
frem for at tilbyde de mindre klasser disse videnskabs-eksperimenter. Og bare rolig: vi laver ikke 
noget farligt og vi bygger ikke en raket (selvom der kom flere forslag fra jeres børn til det:-).

Vedr. Sommerferie 
HUSK: 
I uge 26 (fra den 26. juni til 30. juni ) og i uge 31 (fra den 31.juli til 4.august) og delvis i uge 32 (fra 
7. august til 09. august) holder vi mandag - fredag åben fra kl.8:30 til kl.16:00.
Første skoledag er torsdag den 10. august.

Fredag   den 4. august har vi dog kun åbent fra 8.30 til 12.00, da vi har en planlægningsdag for 
vores personale, der starter kl. 12.00. Vi beder jer derfor at afhente jeres børn denne dag senest 
kl. 12.00.
 
Vi sender et skema ud over ture og aktiviteter for begge ”Sommer-Fritten”-uger i begyndelsen af   juni, 
så I kan se, hvad vi har planlagt for alle børn. Vi planlægger mange ture og udendørs aktiviteter 
og håber derfor på dejligt sommervejr.
 
OBS: Tilmeld jeres barn senest tirsdag   den 23. maj ved at bruge tilmeldingsformularen på Intra 
(menu: Blanketter - flere blanketter); for at vi kan planlægge Sommer-Fritten bedst muligt, har vi 
brug for et overblik over tilmeldingerne. Bagefter denne dato er tilmeldingsblanketten ikke 
længere tilgængelig.



Upcoming Events
Kommende Arrangementer

Thursday 18th May - Friday 19th May 
Ascension day - Day off from school 

Monday 29th May - Whit Monday/ 
Pentecost 
Day off from school

Monday 5th June - Constitution day 
Day off from school

Friday 16th June - Saturday 17th June 
Midsommer festival
Friday - Rehearsal - 
Saturday - Midsommer festival
10:00 - 14:00 

Friday 23rd June - Last school day 
before summer 
08:30-12:00 

Saturday 24th - Sunday 25th June 
Parent working weekend

Torsdag den 18. maj - fredag den 19. maj 
Kristi Himmelfartsdag - fri fra skolen 

Mandag den 29. maj - Pinse
Fri fra skolen

Mandag den 5. juni - Grundlovsdag 
Fri fra skolen

Fredag den 16. juni - Lørdag den 17. juni 
Midsommerfest
Fredag - Prøve - 
Lørdag - Midsommerfestival
10:00 - 14:00 

Fredag 23. juni - Sidste skoledag før sommer 
08:30-12:00 

Lørdag 24. - Søndag 25. juni 
Forældrearbejdsweekend


